
                                                                                                                                                                                 Dipartimento di Chimica 
Campus Via Orabona 4 

70126 Bari (Italy) 

tel (+39) 080 5442012 

fax (+39) 080 5442129 
direzione@chimica.uniba.it 
www.uniba.it 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 
DECRETO N. 76 dell’11/12/2023 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

PREMESSO che il Consiglio del Dipartimento di Chimica, nella seduta del 29.05.2023 (p. 18), ha 

delegato al Direttore, tra l’altro, l’adozione dei provvedimenti amministrativi relativi 

alle proposte per la richiesta di assegni di ricerca; 

VISTO l’art. 22 della legge 30/12/2010, N. 240; 

VISTO il D.M. 09/03/2011, n. 102; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei rapporti di collaborazione all’attività di  

ricerca, emanato con D.R. n. 390 del 08/02/2021; 

VISTO il progetto di ricerca dal titolo “Combinazione di design, elettronica e materiali 

multifunzionali per nuovi componenti estetici - E-DESIGN” - rif. PON 2014-2020 – MIUR 

- ARS01_00869 CUP: B95F21001900005 - responsabile scientifico prof. Nicola Cioffi 

(Dipartimento di Chimica); 

VISTA la richiesta di attivazione di n. 1 assegno di ricerca - tipo B per il SSD Chim/01 della 

durata di 24 mesi dal titolo “Sviluppo di nanoantimicrobici sinergici e loro 

caratterizzazione chimico-analitica” a valere sui fondi del progetto E-DESIGN - 

ARS01_00869 CUP: B95F21001900005 - responsabile scientifico prof. Nicola Cioffi, 

(Dipartimento di Chimica); 

ACCERTATA la coerenza del progetto come innanzi menzionato con la programmazione scientifica 

del Dipartimento; 

RAVVISATE l’urgenza e l’impossibilità di sottoporre la richiesta all’approvazione del Consiglio di 

Dipartimento in tempi utili; 

 

DECRETA 

• di richiedere l’erogazione dell’assegno per la collaborazione di attività di ricerca indicata in narrativa e negli 

allegati al presente atto, come parti integranti e sostanziali; 

• di disporre che copia del presente provvedimento, corredato dei relativi allegati, sia trasmessa alla 

Direzione Risorse Umane – Sezione Professori, Ricercatori e Assegnisti - U.O. Assegnisti per i successivi 

adempimenti. 

Il presente Decreto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

F.TO Prof. Gerardo Palazzo 

 

mailto:direzione@chimica.uniba.it
http://www.uniba.it/

